УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 24.02.2015 г.  № 19
г. Нижняя Тура
«О мерах по профилактике преступлений против детей»
На основании частного постановления мирового суда г. Нижняя Тура от 30.01.2015 года №1-5/2015, в целях сохранения жизни и здоровья несовершеннолетних детей, усиления контроля над созданием безопасных условий для участников образовательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обсудить на совещании с руководителями образовательных учреждений  частное постановление мирового суда г. Нижняя Тура от 30.01.2015 года №1-5/2015.
2.Руководителям образовательных учреждений усилить работу среди несовершеннолетних и их родителей по профилактике правонарушений:

2.1. принять меры по обеспечению охраны жизни и здоровья обучающихся;

2.2. провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных учреждений о мерах, направленных на предотвращение случаев оставления детей без надзора во время образовательного процесса;

2.3. усилить контрольно-пропускной режим родителей и законных представителей, с целью недопущения свободного проникновения посторонних лиц в общеобразовательное учреждение;
2.4. усилить контроль над исполнением должностных  обязанностей классного руководителя;
2.5.провести внеплановый инструктаж с сотрудниками, охранным персоналом по обеспечению безопасности детей, повышению бдительности, персональной ответственности за охрану жизни и здоровья детей в период их пребывания в общеобразовательном учреждении;
2.6. организовать проведение родительских собраний, лекториев,  бесед для родителей с целью недопущения разбирательств, фатов выяснения отношений с несовершеннолетними обучающимися общеобразовательных учреждений, а также с целью профилактики жестокого обращения с детьми;

2.7. уделить особое внимание индивидуальной профилактической работе с подростками, оказавшимися в трудной жизненной ситуации;

2.8. включить в планы работы общеобразовательных учреждений профилактические мероприятия социально-правовой, социально-педагогической направленности;

2.9.обновить информационные уголки по проблеме жестокого обращения с детьми.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования                           Н.М. Кривощапова

Выписка верна:

секретарь

Марченко В.Д.